Rex Manfredus credens praicavere futura , pr^ter mores , qui-

bus erat imbutus ab ipjts cunabulis , fe humilians , per nomina-'

tos Nuntios fecit Summo Pontifici fupplicari , ut ex quo ipfe Rex
perfonaliterjubebatur accedere , de fecuro , & habiii loco , in quo

cumfamilia, & gente fua pojìet commode juxta fu^i dignitatis

exigentiam hofpitari , benigne fibi Pater Apoftolicus provideret .

Paravit tamen fe Rex ipfe magnifiche , ut, fi expediret , non folum
curiales , fed poffet terrigenas , cafu accidente / viribus fu-

ferare , ac ufque ad regni confinia cum maxima equitum , & pe^

ditum comitiva proceffit , quod ex vicinitate locorum poterat ha-

hilius fuper iis Nuntiorum expecìare refponfa , & ibi de ulteriori

proceffu y vel mora quod fibi melius expediret , confulta delibera^

tionepenfare . Cumque non deceret Ecclefiam , qua procefferant de

iabiis Summi Pontificis, irritari, qui cum Comite Provincioi, con*

O affio"
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cejjtcms Regni ohlatione prMmbuU , ad fuper hoc non expedie^

bat illudi , folemnem per Nnntios faciebat teneri tracJatum,

excufantium pmdi^orum allegationes prò Rege idem Summus
Pontifex non admifit : quia, du/n Ecclejìa noluit , idemque Rex
potiiit fedife reconciliare pr(fidiJdi , confilio , & fuaftone quorum^

damComitum , quos ipfe R^x honis nohilium exulum non jure

prizfeccrat , quibus exulibus reflitui per Regem integre bona jux

inter alia pacia Ecclejìa contend<ibat , Rex prtudicìus ipfius Ec-*

clejtit beneplacitaparvipendit , nec annuit postulatis - Cum au-'

tem poHmodum vifus ejì velie fub exqiiifìtis cum omni dìligentic^

pacJis Sedis ejufdem fe fubjicere voluntati y ejus hmnilitatenu^

tunc repudiavit Ecclejìa , qu(t fe Jìbi tempore congruo humiliare )

nequivit ' Sicque ipfum Regem y quem novorum Comitum red-»

debant non recìa confìlia pertinacem , tanquam jam prdifcitum

ad maluni Summus Pontifex excommunìcationis vinculo innoda*

vit . Cum igitur fuper hoc nihil Jìbi devotio Jìmulata prodeffef ,

quem de cetero nitebatur Ecclefìa omni , qua poffet , impugnatio'*

ne concutere , repetit Rex fremens contra Ecclefìam partes Apti*

,
li(Z Jìc ligatus 9 ut circa alia negotiorum fuorum Hudia > & circa

demoliendam Ecclefìam curas liberius fut provijìonis impendat .

E molto più del fuddetto fatto fino al fine fi potrà leggere

nel fuddetto autore di fopra citato . Nella vita poi di Nicolai

Mi7ci;f4. Laurentii : volgarmente Cola di Rienzo detto ; dal 1327.

fino al I3J4. riportataci dal Muratori nel tom-'^^ dell* antichità